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«عهد برائت» گام تازه پویش ملی زندگی با آیهها در اربعین حسینی

گام تازه پویش ملی زندگی با آیهها در آستانه اربعین حسینی آغاز شد.

گام تازه پویش ملی زندگی با آیه ها در آستانه اربعین حسینی آغاز شد.

به گزارش خبرنگار مهر، پویش ملی زندگی با آیه ها که از ماه مبارک رمضان ۱۴۰۳ با محوریت تلاوت تدبری و مفهومی آیات منتخب قرآن کریم آغاز شده بود، پس از استقبال

گسترده مردمی، وارد گام دوم خود شد؛ گامی که با تکیه بر ۱۰۰ آیه ساده، آشنا و اثرگذار از قرآن کریم طراحی شده است. آیاتی که نه تنها برای عموم مردم قابل فهم اند، بلکه به طور

مستقیم با زیست روزمره و مسائل اجتماعی جامعه امروز پیوند خورده اند. این گام دوم از پس از ماه رمضان آغاز شد و اکنون، در اربعین حسینی، به رونقی تازه و جهشی معنادار

رسیده است.

امیرحسین قزل ایاغ، دبیر اجرایی پویش ملی زندگی با آیه ها دراین باره گفت: «پویش زندگی با آیه ها سعی می کند بعد از طی فرآیند محتوایی با اساتید و خبرگان قرآن کریم،

آیاتی از کلام الله مجید را به حسب مقاطع زمانی انتخاب کند و محتواهای مختلف تبیینی، رسانه ای متناظر بر این آیات شریفه را تولید و به شکل های مختلفی مانند تولیدات

تصویری، تبلیغات شهری، محتواها و کتاب های تبلیغی ویژه مبلغان و قرآن پژوهان منتشر و در اختیار افشار مختلف مردم و مخاطبان قرار دهد تا از این رهگذر تصویر بهتری از

مضمون و محتوای این آیات در ذهن مخاطبان و هموطنانمان شکل بگیرد و از مرحله تلاوت، به تلاوت تدبری و همراه با تعمق و تفکر نسبت به محتواهای این آیات شریفه

برسیم.»

وی با اشاره به بازخورد ملی پویش در ماه رمضان امسال ادامه داد: «نقطه عطف این پویش، ماه مبارک رمضان ۱۴۰۴ بود؛ زمانی که بیش از ۱۱ میلیون نفر از هم وطنان مان به

صورت مستقیم با آیات پویش مواجه شدند، در قالب جلسات، برنامه های آموزش محور و پلتفرم های رسانه ای به تأمل و آموزش پرداختند و نزدیک به ۴۰ میلیون نفر در سطح

کشور، در معرض پیام ها و محتوای پویش قرار گرفتند و فضای عمومی جامعه را از نَفَس قرآن آکنده کردند.»

دبیر پویش زندگی با آیه ها افزود: «این پویش محدود و منحصر در ماه مبارک رمضان نیست و در طول سال ادامه دارد.. با توجه به شرایط جدید کشور و منطقه، به ویژه پس از

عبور از مرحله ای از جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ملت های مظلوم، مقرر شد در ایام اربعین حسینی، تمرکز محتوایی پویش بر محور مقاومت، استقامت و برائت از

دشمنان الهی قرار گیرد. بر این اساس، پنج آیه شریفه از قرآن کریم، به عنوان محورهای اصلی پویش اربعینی با عنوان عهد برائت انتخاب شدند.»

قزل ایاغ گفت: «در پویش زندگی به آیه های اربعین حسینی، آیه ۱۲۰ سوره بقره با مضمون: «وَلَنْ تَرْضَی عَنکَ الْیَهُودُ وَلَا النَّصَارَی حَتَّی تَتَّبِعَ مِلَّتَهُمْ» به عنوان شعار اصلی پویش در

نظر گرفته شده است. این آیه نماد روشنی از برائت، مقاومت در برابر سلطه طلبی و قطع وابستگی به دشمنان فکری و سیاسی اسلام است. با توجه به تحولات اخیر فلسطین و

فجایع انسانی در غزه، این آیه به نوعی ندای مشترک و گفتمان واحدی برای آزادی خواهان جهان بدل شده که از زبان زائران اربعین، با صراحت به جهانیان اعلام می شود.»

چهار آیه دیگر که در کنار این شعار اصلی مورد توجه قرار گرفته است، هر یک وجوهی از ایمان، جهاد، ایستادگی و وعده های الهی را بازگو می کنند. در آیه ۱۳۹ و ۱۴۰ سوره آل

عمران، خطاب به مؤمنان آمده است: «وَلَا تَهِنُوا وَأَنْتُمُ الْأَعْلَوْنَ&hellip;» که دعوتی صریح به حفظ روحیه و امید در میانه میدان است.

در سوره عنکبوت آیه ۶۹، خداوند می فرماید: «وَالَّذِینَ جَاهَدُوا فِینَا لَنَهْدِیَنَّهُمْ سُبُلَنَا&hellip;» که به تلاش خالصانه در مسیر الهی وعده هدایت می دهد.

آیات ۲۴۹ تا ۲۵۱ سوره بقره، ماجرای رویارویی مؤمنان اندک تعداد با سپاه جالوت را روایت می کنند و دعای ماندگاری را ثبت می کنند که زائران امروز نیز با همان روحیه بر زبان

دارند.

و در آیه ۱۶ سوره جن، چنین آمده است: «وَأَنْ لَوِ اسْتَقَامُوا عَلَی الطَّرِیقَةِ لَأَسْقَیْنَاهُمْ مَاءً غَدَقًا» که نوید رحمت و گشایش برای کسانی است که در مسیر مستقیم الهی استقامت می

ورزند.

دبیر پویش زندگی با آیه ها خاطرنشان کرد: «بر این اساس قرار است مجموعه های مردمی و حلقه های فعال قرآن کشور تلاش های قرآنی خود در ایام اربعین حسینی را در ۴

عرصه کلی حول محور این آیات شریفه تنظیم کنند.»

دبیر پویش زندگی با آیه ها درباره جزئیات اقدامات مجموعه های مردمی ناظر به «عهد برائت» تشریح کرد: «در استان های کشور، فضاسازی فرهنگی در مساجد، هیئات، مدارس

و معابر شهری با استفاده از پوسترهای طراحی شده انجام می شود. ائمه جماعات و مبلغان مردمی با محافل تبیینی، معارف این آیات را در نمازها، مجالس و محافل روایت می

کنند. برای جاماندگان نیز برنامه های ویژه ای طراحی شده که از طریق صداوسیما و شبکه های اجتماعی محلی ترویج می شود.»
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در استان های مرزی، مبادی ورودی زائران مانند مرز مهران، شلمچه، چذابه و خسروی، به رسانه های میدانی پویش مجهز شده اند. این مناطق به نوعی خط مقدم ارتباط اولیه

زائران با فضای قرآنی پویش هستند. در عتبات عالیات، حرم های شریف، مراکز فرهنگی و پاتوق های تجمع زائران، پایگاه های مهم ترویج آیات نصر و برائت هستند.

در نهایت، مسیر پیاده روی نجف تا کربلا، قلب تپنده اجرای میدانی پویش به شمار می رود. در طول این مسیر، موکب هایی با عنوان «زندگی با آیه ها» برپا شده اند. همچنین

سفیران قرآنی آموزش دیده در موکب ها فعالیت می کنند و محافل تدبر، مسابقات، توزیع کتابچه ها و بسته های محتوایی از جمله اقدامات آنان است.

ابزارهای فرهنگی و تولیدات محتوایی

برای پشتیبانی از این فعالیت میدانی، تولیدات متنوعی در قالب پوستر، کلیپ، آبجکت موشن، نقاشی شن، موشن گرافی، پرچم های گرافیکی، آویزهای ویژه برای کوله پشتی

زائران و کتابچه های ویژه تدارک دیده شده اند. این محصولات هم در فضای شهری و هم در شبکه های اجتماعی در دسترس مخاطبان قرار گرفته اند.

همچنین وب سایت رسمی پویش «زندگی با آیه ها» برای ثبت نام در مسابقات، دریافت گواهی و بهره مندی از جوایز فعال است و از زائران خواسته شده تا به صورت فعال در این

بستر نیز مشارکت کنند. کانال «سفیران آیه ها» هم برای هماهنگی میدانی با فعالان فرهنگی و خادمان مسیر طراحی شده است.

در پایان، قزل ایاغ با اشاره به آینده این حرکت گفت: «پس از اربعین به پویش نصر ادامه خواهیم داد و در فضای جنگی، گفتمان پیروزی و مقاومت را منتشر خواهیم کرد.»
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